
zu den Allgemeinen Bedingungen für die Gasversorgung von Tarifkunden (GasGVV).

Erdgas S 

(bis ca. 5.250 kWh/Jahr)

Energiepreis (ct/kWh) 15,37 16,45

Grundpreis (€/Monat) 4,50 4,82

Erdgas M

(ab ca. 5.251 - 27.200 kWh/Jahr)

Energiepreis (ct/kWh) 13,52 14,47

Grundpreis (€/Monat) 12,60 13,48

Erdgas L

(ab ca. 27.201 kWh/Jahr)

Energiepreis (ct/kWh) 13,37 14,31

Grundpreis (€/Monat) 16,00 17,12

Die allgemeinen Tarife entsprechen den allgemeinen Preisen der Grundversorgung nach 

§ 36 Energiewirtschaftsgesetz (EnWG).

Die Bruttopreise enthalten die Mehrwertsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe (z.Zt. 7%).

Die Beträge sind auf zwei Stellen nach dem Komma gerundet.

Die angeführten Arbeitspreise beinhalten die Erdgassteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh sowie die 

Konzessionsabgabe in Höhe von 0,51 ct/kWh (Erdgas S) bzw. 0,22 ct/kWh (Erdgas M und L) netto.

Von den angeführten Tarifen wird jeweils automatisch der günstigste Tarif abgerechnet.

Für jede erneute Aufforderung zur Zahlung ist ein Betrag von € 3,00 zu entrichten.

Der in Kubikmetern (m
3

) gemessene Erdgasverbrauch wird zum Zwecke der Abrechnung in kWh mit 

dem jeweils in der Rechnung angegebenen Umrechnungsfaktor multipliziert und bei Änderungen 

bekanntgegeben. Der Umrechnungsfaktor wird nach den technischen Regeln des Arbeitsblattes G 685 des 

Deutschen Vereins des Gas- und Wasserfaches e. V. aus den physikalischen Zustandsgrößen  

(Messdruck, Gastemperatur und dem der Höhenlage des Versorgungsgebietes entsprechenden Mittelwert des 

Luftdruckes) gebildet.

Preisblatt

Tarifbezeichnung Nettopreise

Allgemeine Tarife

gültig ab 1. Januar 2023

der Grundversorgung "Erdgas"

Bruttopreise


